
Przytoczna, dnia 25.07.2024 r. 

WOKAMID Sp. z o.o. 

ul. Dworcowa 8 

66-340 Przytoczna 

Odpowiedzi na pytania dotyczące wyjaśnień treści SWZ 

Wszyscy uczestnicy postępowania 

 

Dotyczy: postępowania na: „Bezgotówkowy zakup paliwa do pojazdów samochodowych w 

systemie kart paliwowych dla Wokamid spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w 

Przytocznej”. Numer postępowania: 1/2024 

 

Ogłoszenie o zamówieniu zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 15 lipca 2024 pod 

nr 2024/BZP 00411743 

Działając w oparciu o art. 284 oraz 286 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, 

Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania z dnia: 18.07.2024 r. 

Pytanie nr 1: 

W odniesieniu do zapisów SWZ i umowy, informujemy, że Wykonawca daje możliwość tankowania 

paliwa na wszystkich swoich stacjach, umożliwiających dokonywanie transakcji przy użyciu kart 

paliwowych. Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację i w przypadku ewentualnej 

modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji dokonywać transakcji na innej stacji paliw 

Wykonawcy położonej najbliżej siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej (w okresie realizacji 

umowy może zaistnieć taka ewentualność – dostosowanie standardu do wymogów Unii 

Europejskiej)? 

Odpowiedź zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza zmiany. Odległość najbliższej stacji jest jednym z kryteriów oceny ofert 

a wyłączenie możliwości tankowania z wskazanej stacji podanej w ofercie za pomocą 

zaoferowanych kart paliwowych jest podstawą do odstąpienia od umowy. 

 

Pytanie nr 2: 

Czy Zamawiający dopuszczając możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie bezgotówkowej 

przy użyciu kart paliwowych i zaakceptuje, aby karty paliwowe wydane zostały w ciągu 10 dni 

roboczych od przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego po podpisaniu 

umowy na dedykowanym portalu internetowym (par. 4 ust. 1 i ust. 2)? 

Wykonawca nie ma możliwości zapewnienia rozliczeń z odroczonym terminem płatności i 

warunkami handlowymi zawartymi w umowie przed otrzymaniem przez Zamawiającego kart 

paliwowych. 

  



Odpowiedź zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza zmiany terminu na wydanie kart paliwowych. Sposób zamawiania nie jest 

sprecyzowany w umowie w związku z czym może wynikać z OWU wykonawcy. 

 

Pytanie nr 3: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w par. 2 ust. 4 drugie zdanie na: „Za datę sprzedaży 

uznaje się ostatni dzień okresu rozliczeniowego”? 

Odpowiedź zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza zmiany postanowień umowy. 

 

Pytanie nr 4: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w par. 2 ust. 6 i zaakceptuje naliczanie upustu na 

załączniku do faktury od łącznej wartości danego paliwa a nie od ceny jednostkowej każdej 

transakcji? Na załączniku do faktury wysokość upustu jest wskazana w zbiorczym podsumowaniu 

transakcji danego paliwa jako łączna wartość brutto upustu. 

Odpowiedź zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza zmiany postanowień umowy. W umowie zamawiający wymaga aby 

zestawienie stanowiące załącznik do faktury zawierało szczegółowe dane każdego tankowania 

pojazdu Zamawiającego, pozwalające w szczególności na zweryfikowanie ceny jednostkowej z 

podatkiem VAT (detalicznej) obowiązującej na danej stacji w chwili tankowania i prawidłowości 

naliczenia stałego upustu kwotowego do ceny jednostkowej z podatkiem. Jeżeli zbiorcza wysokość 

upustu pozwoli zamawiającemu na weryfikację jego naliczenia dla poszczególnych transakcji, to 

będzie to pozostawało w zgodzie z zapisami umowy. 

 

Pytanie nr 5: 

Czy istnieje możliwość zmiany zapisu w umowie par.  2 ust. 8 na proponowany: 

„Za termin dokonania płatności uważa się datę wpływu należności z tytułu dokonanej sprzedaży 

produktów i usług na rzecz Zamawiającego na rachunek bankowy Wykonawcy.”? 

Odpowiedź zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza zmiany postanowień umowy. 

 

Pytanie nr 6: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do zapisów par. 3 ust. 3 następującego zapisu: 

"Przy czym Zamawiający akceptuje również dokonywanie płatności na dedykowany dla 

Zamawiającego rachunek wirtualny (rachunek collect), który jest powiązany z rachunkiem 



rozliczeniowym uwidocznionym WYKAZIE PODATNIKÓW VAT (tzw. BIAŁEJ LIŚCIE PODATNIKÓW 

VAT) prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej."? 

Odpowiedź zamawiającego: 

Zamawiający modyfikuje zapis umowy w ten sposób, że w par. 3 ust. 3 po kropce dodaje 

następujące zdanie: 

"Przy czym Zamawiający akceptuje również dokonywanie płatności na dedykowany dla 

Zamawiającego rachunek wirtualny (rachunek collect), który jest powiązany z rachunkiem 

rozliczeniowym uwidocznionym wykazie podatników VAT (tzw. białej liście podatników VAT) 

prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej." 

 

Pytanie nr 7: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisów par. 5 ust. 1 lit. a) poprzez dodanie 

następujących wyjątków: „za wyjątkiem awarii systemu obsługi na stacji paliw, czasowej 

modernizacji stacji paliw, zdarzeń losowych niezależnych od Wykonawcy (np. brak prądu), dostawy 

paliwa na stację”? 

Odpowiedź zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza zmiany postanowień umowy. Zamawiający w obecnym wzorze umowy 

wyłączył z zakresu zastosowania zapisu sytuacje losowe niezależne od Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 8: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisów par. 5 ust. 1 lit. a) poprzez zmniejszenie 

kary do 400 zł? Zdaniem Wykonawcy kara jest zdecydowanie wygórowana. 

Odpowiedź zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza zmiany postanowień umowy. 

 

Pytanie nr 9: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w par. 5 ust. 1 lit. b) i zaakceptuje naliczanie kary 

10% od niezrealizowanej części wynagrodzenia umownego brutto, której dotyczy odstąpienie? 

Odpowiedź zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza zmiany postanowień umowy. 

 

Pytanie nr 10: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisów par. 5 ust. 1 lit. c)? Wykonawca 

wystawia karty w terminach pozwalających na ich doręczenie, jednak nie może odpowiadać za 

pracę dostawców pocztowych. 

  



Odpowiedź zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza zmiany postanowień umowy. 

 

Pytanie nr 11: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisów par. 6 ust. 1 pkt 1) poprzez dodanie, że 

niewłaściwa jakość paliw musi zostać potwierdzona w procedurze reklamacyjnej przez niezależne 

akredytowane laboratorium? 

Odpowiedź zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza zmiany postanowień umowy. Zapisy dotyczące stwierdzonej 

niewłaściwej jakości paliw mają szerszy charakter i mogą wynikać np. z kontroli Państwowej 

Inspekcji Handlowej. 

 

Pytanie nr 12: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisów par. 6 ust. 1 pkt 4) poprzez dodanie 

następujących wyjątków: „za wyjątkiem awarii systemu obsługi na stacji paliw, czasowej 

modernizacji stacji paliw, zdarzeń losowych niezależnych od Wykonawcy (np. brak prądu), dostawy 

paliwa na stację”? 

Odpowiedź zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza zmiany postanowień umowy. Zamawiający w obecnym wzorze umowy 

wyłączył z zakresu zastosowania zapisu sytuacje losowe niezależne od Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 13: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do zapisów par. 8 poniższych zapisów oraz 

załączenie w formie załącznika klauzuli informacyjnej dla pracowników Zamawiającego (w 

załączeniu): 

„1. Zamawiający zobowiązuje się zachować w tajemnicy wszelkie informacje uzyskane w związku z 

zawarciem i realizacją niniejszej Umowy, w tym postanowienia niniejszej Umowy oraz nie 

wykorzystywać tych informacji do celów innych niż realizacja Umowy, jak również nie udostępniać 

ich osobom trzecim bez zgody Wykonawcy. Zobowiązanie do zachowania w tajemnicy informacji, 

wiąże w czasie obowiązywania niniejszej Umowy, jak również w okresie 3 lat po jej rozwiązaniu, 

wygaśnięciu lub zniweczeniu skutków prawnych. 

2. W przypadku konieczności przekazania przez Wykonawcę Zamawiającemu informacji 

stanowiących w firmie Wykonawcy Tajemnicę Przedsiębiorstwa, Tajemnicę Spółki Wykonawcy 

rozumianą jako szczególnie chroniony rodzaj Tajemnicy Przedsiębiorstwa Strony zobowiązane są 

przed przekazaniem tych informacji zawrzeć oddzielną umowę określającą zasady ich 

przetwarzania i ochrony. 

3. Każda ze Stron Umowy oświadcza, iż znane są jej przepisy prawa regulujące przetwarzanie 

danych osobowych zawarte w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 

dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 



osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(ogólne rozporządzenie o ochronie danych – dalej „RODO”) oraz Ustawie o ochronie danych 

osobowych oraz zobowiązuje się do ich stosowania w związku z wzajemnym udostępnianiem 

pomiędzy Stronami danych osobowych pracowników, współpracowników, w tym także członków 

organów, prokurentów lub pełnomocników reprezentujących drugą Stronę w celu wykonania i 

rozliczenia przedmiotu niniejszej Umowy. 

4. Dla uniknięcia wątpliwości Strony potwierdzają, że niezależnie od obowiązków określonych w 

niniejszej Umowie, zobowiązane są także do przestrzegania dodatkowych wymogów dotyczących 

ochrony określonych rodzajów informacji (np. danych osobowych, informacji poufnych) 

wynikających z obowiązujących przepisów prawa. 

5. Zamawiający zobowiązany jest do wypełnienia, w imieniu Wykonawcy jako Administratora 

danych w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa o ochronie danych osobowych, 

niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie 30 (trzydzieści) dni od dnia zawarcia niniejszej 

umowy z Wykonawcą, obowiązku informacyjnego wobec osób fizycznych zatrudnionych przez 

Zamawiającego lub współpracujących z Zamawiającym przy zawarciu lub realizacji niniejszej 

umowy, w tym także członków organów Zamawiającego, prokurentów lub pełnomocników 

reprezentujących Zamawiającego- bez względu na podstawę prawną tej współpracy - których dane 

osobowe udostępnione zostały Wykonawcy przez Zamawiającego w związku z zawarciem lub 

realizacją niniejszej umowy. Obowiązek, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym powinien 

zostać spełniony poprzez przekazanie tym osobom klauzuli informacyjnej stanowiącej Załącznik nr 

… do niniejszej umowy, przy jednoczesnym zachowaniu zasady rozliczalności.”? 

Odpowiedź zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza zmiany postanowień umowy. Wypełnienie obowiązku informacyjnego 

leży po stronie wykonawcy niezależnie od postanowień zawartej umowy. Zamawiający w tym 

względzie będzie współpracował z Wykonawcą w celu wykonania obowiązku zgodnie z 

obowiązującymi przepisami bez wprowadzania szczegółowych rozwiązań umownych. W 

pozostałym proponowanym zakresie w ocenie Zamawiającego wystarczające są powszechnie 

obowiązujące przepisy ustawy o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji. 

 

Pytanie nr 14: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy (po wyborze oferenta) 

załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych Wykonawcy -  w 

odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w umowie (wskazany regulamin stanowi załącznik 

niniejszej korespondencji)? 

Odpowiedź zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza zmiany postanowień umowy. Zgodnie z dokumentami postępowania 

zamawiający dopuszcza akceptację ogólnych warunków handlowych wykonawcy w zakresie 

niesprzecznym z umową, tj. będą one dla stron wiążące bez konieczności opisywania ich jako 

załącznika do umowy. 

 



 

Działając w oparciu o art. 284 oraz 286 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, 

Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania z dnia: 23.07.2024 r. 

Pytanie nr 1: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji § 5 ust. 1 projektu umowy i wyrazi zgodę na 

dostarczenie kart paliwowych w ciągu 14 dni roboczych? 

Odpowiedź zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza zmiany terminu na wydanie kart paliwowych. 

Pytanie nr 2: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od § 5 ust. 7 projektu umowy ponieważ 

przysądzone kary umowne są dla Zamawiającego wypłacane z odrębnego konta Wykonawcy. 

Postępowanie reklamacyjne jest traktowane i rozpatrywane jako odrębny proces. Zamawiający nie 

może więc samodzielnie potrącać kary z wynagrodzenia Wykonawcy, gdyż dział windykacji może 

zrozumieć tę sytuację jako niezapłacenie faktury i naliczyć odsetki ustawowe za zwłokę płatności 

Odpowiedź zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza zmiany postanowień umowy. 

 

Pytanie nr 3: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu do §5 ust. 1 pkt. A) Wzoru umowy o treści: „Za 

przyczyny, za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca nie uważa się zdarzeń losowych (np. brak 

prądu), modernizacji stacji, wyłączenia stacji, dostaw paliwa na stację, awarii systemu obsługi. W 

przypadku wystąpienia ww. zdarzeń, Zamawiający zobowiązuje się tankować na kolejnej stacji 

znajdującej się najbliżej siedziby Zamawiającego niezależnie od zakresu km oraz godzin otwarcia. 

Wykonawca z tego tytułu nie będzie ponosił kar finansowych”. 

Odpowiedź zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza zmiany postanowień umowy. Zamawiający w obecnym wzorze umowy 

wyłączył z zakresu zastosowania zapisu sytuacje losowe niezależne od Wykonawcy. 

 

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na wnioski Wykonawców, a także wyjaśnienia stają się 

integralną częścią specyfikacji i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o 

udzielenie przedmiotowego zamówienia przy składaniu ofert. 

Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzącego postępowania wyjaśnienia i 

odpowiedzi na wnioski Wykonawców. 

W związku z powyższymi wyjaśnieniami Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 

02.08.2024 r.  


		2024-07-25T13:59:15+0200




